

Consultas Realizadas

Licitación 475559 - CONSULTORIA PARA PROYECTO Y LICITACION DE LA CONSTRUCCION DE UNA PLANTA DE ATRAQUE Y ALMACENAJE EN LA CIUDAD DE ZARATE

Consulta 1 - Experiencia Requerida

Consulta Fecha de Consulta 08-10-2025

En el apartado de "Experiencia Requerida" (pág. 24), menciona: "Por cada experiencia en estructuración de proyectos de infraestructura de transporte y/o logística con un CAPEX superior a USD 300.000.000 (Dólares de los Estados Unidos de América trescientos millones) cada uno, se asignarán 2,5 puntos, hasta alcanzar un máximo de 10 puntos". Al respecto, entendemos que será valido la presentación de experiencias como asesor financiero, técnico y/o legal. ¿Es correcta nuestra interpretación?

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2025

Es correcta la interpretación, los puntos serán asignados con el hecho de haber participado en la estructuración de proyectos en calidad de asesor financiero, técnico y/o legal, acorde al CAPEX indicado.

Consulta 2 - Personal Clave

Consulta Fecha de Consulta 08-10-2025

En el apartado "3. Calificación del personal profesional clave y competencia para el trabajo (50 Puntos)" en la pág. 28 menciona: "Los Currículums vitaes serán presentados en carácter de declaración jurada. La convocante se reserva el derecho de solicitar información de respaldo, cuando lo considere pertinente." Luego en el apartado de Capacidad Técnica, ítem d) (pág. 29), se menciona: "El oferente deberá contar con recursos humanos capacitados para realizar los servicios. Para acreditar deberá presentar Curriculum Vitae acompañado de título universitario y las documentaciones que respalden el perfil requerido y la experiencia tales como Certificados de trabajos u otros documentos que acrediten la experiencia especifica que se requiere". Al respecto entendemos que los Currículums vitaes serán presentados en carácter de declaración jurada y por lo tanto no será necesario la comprobación mediante certificados de trabajo u otros documentos. Solicitamos a la convocante aclarar lo mencionado.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2025

La presentación de los Curriculum Vitae acompañados de sus respectivos títulos universitarios serán suficiente para cumplir con el requisito documental de este apartado, sin embargo, la convocante se reserva el derecho de solicitar información adicional en caso de que lo considere necesario.

Consulta 3 - Formas y Condiciones de Pago

Consulta Fecha de Consulta 08-10-2025

En el apartado "Formas y Condiciones de Pago" en el ítem Valor Variable (pág. 50), menciona: "[...] En ningún caso Petropar será responsable del pago de dicha comisión de éxito." Al respecto, entendemos que, si bien Petropar no será el que pague la comisión por éxito, si será responsable de la gestión para que se realice el desembolso. ¿Es correcto nuestro entendimiento?

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2025

De acuerdo a las observaciones realizadas por la DNCP se excluye para este proceso el item de comisión de éxito, remitirse a la ADENDA Nro. 1, Modificación Nro. 03.

10/11/25 00:27



Consulta 4 - Solicitud de prórroga

Consulta Fecha de Consulta 28-10-2025

En atención a la información requerida, solicitamos respetuosamente una prórroga de 15 días para la presentación de la propuesta.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2025

Remitirse a los plazos establecidos en portal de la DNCP y el PBC.

10/11/25 00:27